



Datum
2020-03-17
Vår referens
Lars Johansson
Enhetschef
Lars.R.Johansson@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Motion av Helena Grahn (M), Tony Rahm (M) och John Roslund (M) om miljöpris, STK-2019-1483 TN-2019-4286

Sammanfattning

Moderaterna har genom Helena Grahn, Tony Rahm, John Roslund i en motion till kommunalfullmäktige yrkat på att ”ge servicenämnden i uppdrag att ta fram ett pris som kan delas ut till den person som gjort framstående insamlingsinsatser för miljön”.

Initiativet att införa ett miljöpris är vällovligt för att förbättra vår miljö och se till så att förbrukat material återanvänds i nya produkter, men fastighets- och gatukontoret anser att fokus ska ligga på det redan påbörjade arbetssättet genom ett förebyggande arbete såsom information, beteendepåverkan och bättre insamlingsmöjligheter som syftar till att inget skräp hamnar på fel ställe. Därtill finns det i dagsläget redan två pris instiftade inom miljö och hållbarhet som delas ut av Malmö stad, ett inom näringslivet och ett inom föreningslivet.

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att till kommunfullmäktige avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag, samt

att, med hänvisning till nämnda yttrande, föreslå kommunfullmäktige besluta att avslå motionen.

Beslutsunderlag

- Motion av Helena Grahn (M), Tony Rahm (M) och John Roslund (M) om miljöpris, STK-2019-1483
- G-Tjänsteskrivelse motion av Helena Grahn (M), Tony Rahm (M) och John Roslund (M) om miljöpris
- Förslag till yttrande TN 200324 Motion av Helena Grahn (M), Tony Rahm (M) och John Roslund (M) om miljöpris

Beslutsplanering

Tekniska nämnden 2020-03-24

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Moderaterna har genom Helena Grahn, Tony Rahm, John Roslund i en motion till kommunalfullmäktige yrkat på att ”ge servicenämnden i uppdrag att ta fram ett pris som kan delas ut till den person som gjort framstående insamlingsinsatser för miljön”. Motionärerna framhåller att ”när det gäller insamling av plast, metaller, batterier och annat skräp kan kommunerna och det offentliga inte göra allt” Däremot menar motionärerna att kommunen skulle kunna ”visa uppskattning och tacksamhet till de som gör extra insatser för vår miljö i Malmö” och tilldela en Malmöbo ett pris som ”samlat in mest plast under ett år eller till den som plockat upp flest cigarettfimpar” vilket enligt motionärerna ”kan vara ett led i att förbättra vår miljö”.

Fastighets- och gatukontoret arbetar sedan flera år med renhållningskampanjer där budskapet har varit att fokusera på att göra rätt från början så att inget skräp hamnar på fel ställe. Kampanjerna har haft ett positivt budskap och symboliskt tackat de som gör rätt och tar hand om sitt skräp på det sätt fastighets- och gatukontoret anger. Uppföljningar visar att kampanjerna haft genomslag. Vidare arbetar förvaltningen i samarbete med stiftelsen ” Håll Sverige rent” och genomför en del av deras kampanjer mot nedskräpning. Initiativet att införa ett miljöpris är vällovt för att förbättra vår miljö och se till så att förbrukat material återanvänds i nya produkter men förvaltningen anser att fokus ska ligga på det redan påbörjade arbetssättet genom ett förebyggande arbete såsom information, bettendepåverkan och bättre insamlingsmöjligheter. Det ska vara lätt att göra rätt. Dessutom finns det redan två pris instiftade inom miljö och hållbarhet som delas ut av Malmö stad, ett inom näringslivet och ett inom föreningslivet.

Ansvariga

Tobias Nilsson Avdelningschef
Anna Bertilsson Direktör